
 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000022 - Titolo I – Classe 06 
N. 01 delle deliberazioni   
 
 
OGGETTO: Impegni spese correnti annuali bilancio di previsione 2023.  
 
Nel giorno 30 gennaio 2023 alle ore 16.10 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo 
Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 23.01.2023, ns. prot. n. 14/2023. Sono 
presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa 
Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; sono 
presenti il prof. Francesco Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi Udine, la dott.ssa 
Raffaella Delai, consulente amministrativo-contabile; assente giustificata: prof.ssa Ilaria Garofolo, 
delegata del Rettore dell’Università degli Studi Trieste.  
 
 
Premesso che: 
 
� con delibera n. 12 dell’Assemblea dei Soci dd. 27.12.2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 

per il triennio 2023/2025; 
� il Consorzio deve far fronte ad impegni continuativi derivanti da contratti ad esecuzione periodica e a 

pagamenti relativi ad obbligazioni assunte con impegni pluriennali; 
� è necessario permettere lo svolgimento delle attività consortili con continuità, programmazione e 

corretta gestione delle risorse finanziarie poste a bilancio; 
� è altresì necessario approvare gli impegni relativi alle spese fisse ordinarie di cui sopra così come 

meglio descritte nella tabella allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Vista la L.R. 11 dicembre 2003, n. 21; 
Sentito il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità 
amministrativa e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare la tabella allegata relativa agli impegni di spesa meglio specificati in premessa: 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

MISSIONE – 

PROGRAMMA – 

TITOLO  

COMPETENZA 

2023 

BILANCIO 

TRIENNALE 

2023/2025 

 

 

CODICE 

PDC 

 

DENOMINAZIONE 

CAPITOLO 

 

 

IMPORTO 

CAPITOLO 

COMPETENZA 

2023 

 

 

SOMME DA 

IMPEGNARE 

COMPETENZA 

2023 

(Iva inclusa se 
dovuta) 

 

FINALITA’/ 

DESCRIZIONE 

 
01011 
 
 
 
 
 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
1030201001 

 
Indennità di carica 

Amministratori 

 
16.000,00 

 
Da impegnare 
fino ad un 
importo 
massimo di 
Euro 15.763,04  
(Delibera n. 14 
Assemblea dd. 
3.11.2020) 

 

15.763,04 

 
Indennità di carica 

Amministratori 
Anno 2023 

 

 
04071 
 
 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 
1010101002 

 
Voci stipendiali per 

il personale 
dipendente 

 

 

 

 

 
50.000,00 

 

50.000,00 
(Importo  

prudenziale) 
 
 
 

50.000,00 

 
Stipendi dipendenti  

Anno 2023 
 
 

 
 

 
04071 
 
 
 
 
TOTALE IMPEGNI 

 
1010102002 

 
Buoni pasto 

 
1.500,00 

 

1.500,00 
(Importo  

prudenziale) 
 

1.500,00 

 
Rimborso buoni 
pasto dipendenti 

 
01011 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 
1030201008 

 

 
Compenso Revisore 

dei Conti 
 

 

 

 
5.100,00 

 

5.100,00 
 
 
 

5.100,00 

 
Compenso annuale 
Revisore dei Conti 

 
(importo 

onnicomprensivo) 
 

 
01021 
 

 

 

TOTALE IMPEGNI 
 

 
1030102001 

 

 
Spese carta e 

cancelleria 
 

 
 

 
200,00 

 

200,00 
 

 

 

200,00 

 
Acquisto cancelleria 

varia 
 
 
CIG: Z2639AE50D 

 
01031 
 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 
1010201001 

 
Contributi 

obbligatori INPS 
personale 

 
15.000,00 

 
Da impegnare 

fino ad un 
massimo di 

Euro 15.000,00 
 

15.000,00 

 

 
Contributi 

obbligatori INPS a 
carico Ente 



 

 

 

01031 
 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
1020101001 

 
Imposta IRAP 

 

 
6.000,00 

 

Da impegnare 
fino ad un 

massimo di 
Euro 6.000,00 

 

 

6.000,00 

 
Imposta IRAP 

personale a carico 
Ente 

 

01021 
 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
1030101001 

 
Giornali e riviste 

 
300,00 

 

200,00 
 
 
 

200,00 

 
Abbonamento 

annuale 
Il Piccolo On-line 

 
CIG: Z9F39AE54F    

 
01111 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
1030219001 

 
Gestione e 

manutenzione 
applicazioni 

 
6.000,00 

 
3.600,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

150,00 
 
 
 
 

146,40 
 

 

3.896,40 

 
TINN – 

Aggiornamento ed 
assistenza software 

(Contabilità, 
Protocollo, Amm. 

Trasp., Fatt. 
elettronica, etc.) 

CIG: Z5039AE596    
 

n. 2 Licenze 
Antivirus 

PC Consorzio 
CIG: Z3439AE5E2 

 
Generazione file 

XML 2022 
CIG: Z15396AEDB  

 

01111 
 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
1030205001 

 

 
Spese telefoniche 

 
800,00 

 

800,00 
 

 

 

 

 

800,00 

 
Consumo telefono 

fisso, Internet  
 

VODAFONE 
CIG: Z44350FB3A 

 

01032 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 
2020406001 

 
Macchine in leasing  

 
1.300,00 

 

1.098,00 
 
 
 
 
 
 
 

150,00 
 
 

1.248,00 

 
Concessione in uso 

-  fotocopiatrice 
 1.1.2023 – 
31.12.2023 

CIG: Z2F0F93510 
Determina n. 21 dd. 

25.07.2022 
  

Eventuali copie in 
più (non 

contemplate nel 
contratto) 

    



 

 

 

01111 
 
 
 
TOTALE IMPEGNI 

 

 

 
1030219001 

 

 
Assistenza 

informatica e 
manutenzione 

 
 
 

 

 
500,00 

 

100,00 
 
 
 

100,00 

 
Spese 
manutenzione 
estintori 
CIG: ZBA39AE7AF   

 

01111 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 
1030210001 

 

 
Spese notarili, legali 

e consulenze 
 
 
 
 
 

 
9.000,00 

 
 
 
  

 

Da impegnare 
fino ad importo 

pari ad Euro 
2.700,00  

 
 
 
 

854,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.220,00 
 
 
 
 
 
 
 

97,60 
 

 

 

 

 

 

2.171,50 

 

 
Studio Esposito – 
Cedolini paghe e 
Mod. 730 – A. 2023 
CIG: ZA2396ACA9 
(Delib. n. 23 del 
CdA dd. 
19.12.2022) 
 
Salus - Consulenza 
RSPP – anno 2023 
CIG: Z4C22F5B65 
(Delib. n. 23 del 
CdA dd. 
19.12.2022) 
 
 
 
Salus - Consulenza  
D.P.O. - anno 2023 
CIG: Z0922F5BF7 
(Delib. n. 23 del 
CdA dd. 
19.12.2022) 
 
 
Salus – Attività 
Medico competente 
- anno 2022 
CIG: ZC71B800DD 
(Delib. n. 23 del 
CdA dd. 
19.12.2022) 
 
 

 

01111 
 
 
 
 
TOTALE IMPEGNI 

 

 
1100401003 

 
Spese assicurative 

RC 

 
2.200,00 

 

120,00 
 
 
 

 

120,00 

 
Assicurazione locali 

Consorzio  
CIG: Z581D8DEBE 

 

 

01021 
 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
1030205999 

 
Utenze e canoni 

 
350,00 

 

250,00 

 

 

 

 
65,00 

 
 
 

315,00 

 
Dominio, hosting, 
caselle e-mail, sito 

web Consorzio 
CIG: ZDF39AE7DA 
 

Canone annuale 
PEC 

CIG: Z8C39AE808 



 

 

 

04071 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 
1040399999 

 
Spese diverse per 

sedi dei corsi a 
privati 

 

  
121.000,00 

 

66.140,55 
 
 
 
 
 
 
 

53.989,75 
 
 

 

 

120.130,30 

 

 
Contratto servizi 

pulizie 
(01.01.2023 – 
31.05.2023) 

Delib. n. 20 dd. 
19.12.2022  

CIG: 80420941EA 
 

Contratto servizi 
portierato 

(01.02.2023 – 
31.05.2023) 

Delib. n. 20  dd. 
19.12.2022  

CIG: 80422957C7 
 

 
99014 
 
 
 
 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
7010302001 

 

 
Ritenute 

previdenziali ed 
assistenziali -  a 

carico collaboratore 

 
14.000,00 

 

Da impegnare 
fino ad un 
importo  

massimo di 
Euro 14.000,00 

 
14.000,00 

 
Ritenute 

previdenziali ed 
assistenziali -  a 

carico dipendente 

 
99014 
 
 
 
 
 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 
7010301001 

 
Ritenute erariali – a 
carico collaboratore 

 
55.000,00 

 
Da impegnare 
fino ad un 
importo 
massimo di 
Euro 55.000,00 
 

 

55.000,00 

 
Ritenute erariali a 
carico dipendente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
99014 
 
 
 
 
 

TOTALE IMPEGNI 

 
7010102001 

 
Spese servizi conto 
terzi  

 
70.000,00 

 
Da impegnare 
fino ad un 
importo 
massimo di 
Euro 70.000,00 
 

70.000,00 

 

 
IVA – Split payment 
 

 

99014 
 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

7019903001 
 
Anticipazione di 
fondi per servizio 
economato 

 
2.500,00 

 
Da impegnare 

fino ad un 
massimo di 

Euro 1.000,00 
 

1.000,00 

 

 
Anticipazione cassa 

economo 

 

01111 

 

 

 

 

TOTALE IMPEGNI 

 

 

1030207001 

 
Spese locazioni 
immobili 

 
         40.260,00 

 
    36.600,00 
 
 
 
 
     36.600,00 

 
Locazione annuale 
Cinema Vittoria – 
corso DAMS 
anno 2023 
CIG: Z0439BF061 



 

 

 
2. di impegnare gli importi ai capitoli del Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025 – 
Competenza 2023, come riportati nella tabella di cui sopra, che presentano la necessaria disponibilità; 
3. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle suddette spese correnti. 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 
21. 

 
   F.TO IL PRESIDENTE                          

                       Sergio Orzan    
 
 
 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, trovasi in pubblicazione all’Albo del Comune di 
Gorizia e dell’Ente, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 31.01.2023 

  F.TO IL PRESIDENTE                          
                       Sergio Orzan    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 - 34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272   

 
 

Delibera n. 01 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 30.01.2023 
 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000022 - Titolo I – Classe  06 
 
 
OGGETTO: Impegni spese correnti annuali bilancio di previsione 2023. 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 
                                           F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 - 34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272   

 
 

Delibera n. 01 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 30.01.2023 
 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000022 - Titolo I – Classe  06 
 
 
OGGETTO: Impegni spese correnti annuali bilancio di previsione 2023. 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. 
Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
                                           F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


